АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2015       № 202

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

государственной услуги по переданным полномочиям «Предоставление

дополнительных гарантий по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 13.07.2012 № 159

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

постановлением Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления

государственных услуг (функций), осуществляемых по обращениям заявителей»,

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по переданным полномочиям «Предоставление дополнительных гарантий

по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 13.07.2012 № 159 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 20.12.2013 № 362), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в редакции:

«1.2.1. Заявителями на предоставление государственной услуги (далее –

Заявители) являются опекуны (попечители) или приемные родители, лица из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения родителей, в возрасте от четырнадцати лет.».

1.2. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2:

а) абзац первый изложить в редакции:

«2.6.1. Ежемесячная жилищно-коммунальная выплата назначается

на основании письменного заявления опекуна (попечителя) или приемного родителя,

лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение

№ 2). Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте

2

от четырнадцати лет вправе самостоятельно представлять письменное заявление

для назначения ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты.»;

б) подпункты «б» - «д» изложить в редакции:

«б) копия муниципального правового акта о сохранении права пользования

жилым помещением, или копия свидетельства о праве собственности на жилое

помещение, или копия договора социального найма, или копия договора найма

специализированного жилого помещения, или копия договора о приватизации жилого

помещения;

в) копии документов, подтверждающих содержание детей в семье опекуна

(попечителя), в приемной семье, в организации для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей;

г) справка общеобразовательной организации, подтверждающая обучение,

или справка образовательной организации, подтверждающая обучение по очной

форме в профессиональной образовательной организации или образовательной

организации высшего образования на полном государственном обеспечении;

д) копии документов, подтверждающих прохождение службы в рядах

Вооруженных Сил Российской Федерации или призыв на прохождение службы

в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации          С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/